Página 1 de 2

Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE PURIFICADORES DE
ÁGUA PARA O CRF-SP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 CRT Nº 0026/2023

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO (CRF-SP), autarquia instituída pela Lei
Federal nº 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrita no CNPJ sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote
Valente, 487, Jardim América, São Paulo/SP, CEP 05.409-001, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo
Polacow Bisson e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, nomeados conforme Deliberação nº
017/2023 de 14/12/2023, publicada no DOU de 15/12/2023, edição 238, seção 2, página 62, doravante simplesmente
denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa inscrita
no CNPJ sob o nº 02.235.214/0001-72, com sede na Avenida Dezenove de Janeiro, 787 Vila Carrão São Paulo
SP 03449-000, neste ato representada pelo, Sr. Marcos Antonio Alves  ,  adiante denominada CONTRATADA, tendo
em vista o que consta no Processo nº 098/2023 por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO
acima mencionado, para o fim de:

1.1. Alterar a  Cláusula Primeira, item 1.1.,referente a supressão de 03(três) purificadores de água da
marca/modelo Libell Acquafit e o acréscimo de 02(dois) purificadores de água marca/modelo IBBL
FR600 Speciale, cuja tabela passará a ter a seguinte composição :

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE

01

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
higienização de purificadores de água, de propriedade do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-
SP A prestação de serviço ocorrerá nos locais e quantidades
abaixo ou em qualquer outra localidade, localizada na cidade de
São Paulo, que o CRF-SP instale equipamentos similares ou
incorpore durante a vigência do contrato.

LOCAL DA 1ª E 2º MANUTENÇÃO:

Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo (Sede)
Rua Capote Valente, 487 Jardim América São Paulo/SP CEP:
05.409-001

QUANTIDADES, MARCA E MODELO DOS EQUIPAMENTOS DA
1ª E 2º MANUTENÇÃO:

14 unidades - Purificador de água IBBL / FR600 (higienização e
troca de refil);

Unidade
(Serviço a ser

feito em 2
etapas)

01

1.2. Alterar a Cláusula Décima, item 10.1. em virtude da redução de R$ 162,23(cento e sessenta e dois
reais e vinte e três centavos) por conta da supressão de 01(um) purificador de água, passando a ter
a seguinte redação :

10.1. Pelos serviços prestados, Contratante pagará à Contratada o valor unitário, pelo
serviço, subdividido em 2 (duas) etapas, o valor de R$ 2.271,22. (dois mil duzentos e
setenta e um reais e vinte e dois centavos) totalizando o valor de R$ 4.542,44(quatro
mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos

Página 2 de 2

Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

1.3. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, por meio eletrônico, juntamente
com as testemunhas, para que se produzam os necessários efeitos legais.